МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14

ИМЕНИ ГРИГОРИЯ КИРИЛЛОВИЧА БОРИСЕНКО»

П Р И К А З

05.09.2022 г.                                                                                                            № 125-О

станица Васюринская

Об организации работы стажировочной площадки

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа УО от 04.08.2022 г. № 395 «Об организации

методической работы в системе образования Динского района в 2022-2023 учебном

году»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы стажировочной

площадки Сопилову Марию Александровну, педагога-организатора.

2. Определить общую тему площадки: «Казачество как пример

патриотического воспитания»

3. Определить основные направления работы площадки на 2022-2023 учебный

год

4. Утвердить план работы стажировочной площадки в 2022-2023 г.

(Приложение №1).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Белявичюс М.С.

                      Директор           ________________            Е. А. Фомина

С приказом ознакомлены:

                                            Сопилова М. А.

                                            Белявичюс М. С.

 Приложение №1

к приказу МБОУООШ №14

им. Г.К. Борисенко

от 05.09.2022 г. № 125

План работы стажировочной площадки по обмену и распространению

опыта работы МАОУООШ №14 им. Г. К. Борисенко

Казачество как пример патриотического воспитания

№/п Мероприятия  класс дата Ответственный

1 Казачий круг (общешкольный совет

атаманов классов)

1-9 классы сентябрь Сопилова М. А.

Якутов А. Т.

(представитель

казачьего

общества)

2 Посвящение первоклашек в казачата 1 класс  октябрь Сопилова М. А.

Якутов А. Т.

(представитель

казачьего

общества)

3 Казарла (военно-спортивные игры) 1-9 классы ноябрь Сопилова М. А.

Якутов А. Т.

(представитель

казачьего

общества)

4  Кубанские казаки в Отечественной

войне 1812 года (урок кубановедения)

9 класс февраль Белявичюс М.С.

Шкарупилый В.С.

(представитель

музея)

5 Военно-прикладные игры «Джура» 1-9 классы апрель Сопилова М. А.

Якутов А. Т.

(представитель

казачьего

общества)

совместно с

другими школами

станицы при

условии отмены

ограничений